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امیدواری بغداد به حل اختلافات ایران و عربستان
نخست وزیر جدید عراق در اظهاراتی گفت که از این دولت خواسته شده است 

که به میزبانی از مذاکرات ایران و عربستان ادامه دهد.
به گزارش ایسنا به نقل از روسیاالیوم، محمد شیاع السودانی، نخست وزیر 
جدید عراق در اولین نشست خبری خود گفت که امیدوار به تداوم میزبانی از 

گفت‌وگوهای ایران ‌ و عربستان در بغداد در دوره نخست‌وزیری‌اش است.
وی تاکید کرد که پیام‌هایی مبنی بر اهتمام به تداوم تلاش‌های بغداد برای 

تسهیل گفت وگو میان ریاض و تهران دریافت کرده است.
السودانی بدون پرداختن به جزئیات گفت: از ما درخواست شد که به این 

تلاش‌ها ادامه دهیم.
همچنین عبداللطیف رشید - رئیس جمهور جدید عراق، در گفت‌وگو با شبکه 
قطری الجزیره گفت که کشورش به میانجیگری میان عربستان و ایران ادامه 

می‌دهد و نشست‌ها ادامه دارد اما نتایج در دست دو کشور است.
پیش از این علی اکبر ولایتی - مشاور مقام معظم رهبری در امور بین الملل، 
در گفت‌وگو با شبکه المیادین درخصوص روابط ایران و عربستان  تاکید کرده 
بود که ما همسایه عربستان هستیم و باید با هم همزیستی کنیم؛ بنابراین 

سفارتخانه‌های دو کشور باید فعال باشند تا مشکل از طریق بهتری حل شود.

ویژه

جمعی از سفرا و دیپلمات‌های پیشین مطرح کردند

یک سیاست خارجی منسجم و کارآمد 
حامی امنیت و ثبات نظام

جمعی از سفرا و دیپلمات‌های پیشین درخصوص تحولات سیاست خارجی 
و شرایط جاری کشور بیانیه‌ای منتشر کردند. به گزارش ایسنا در بخش اول 
این بیانیه که با عنوان »تعامل سازنده با جهان ضامن امنیت، توسعه و منافع 
ملی« منتشر شده می‌خوانیم: »تامین منافع ملی و مصالح شهروندان اولویت 
سیاست خارجی هر کشور است. دولت‌ها با بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌ها و 
فرصت‌ها، موانع را از میان برداشته و دستیابی به آن را میسر می‌سازند؛ این 
امر در واقع تحقق ارزش‌‌هایی همچون ثبات سیاسی، امنیت و افزایش قدرت 
ملی، ارتقاء جایگاه بین‌المللی کشور، رفاه اقتصادی و تامین آینده‌ای روشن 
و با ثبات برای مردم و ارتقاء کرامت آنها در تعامل با جهان است. از آنجا که 
سیاست خارجی تداوم سیاست داخلی بوده و همواره با شرایط محیط سیاسی 
و اجتماعی در تعامل است و همچنین با توجه به اثر پذیری متقابل این دو، 
یک سیاست خارجی منسجم و کارآمد که بر اساس منافع ملی تدوین شده 
باشد، حامی امنیت و ثبات نظام بوده و روند پیشرفت و توسعه کشور را تسریع 
می‌نماید در حالی که دخالت و حضور افراد و نهادهای غیر مرتبط و ناآشنا 
در این جایگاه، کشور را با مشکلات عدیده، تهدیدات امنیتی و تحریم‌های 
جدی مواجه می‌نماید.  جمهوری اسامی ایران با به‌کارگیری تمام ابزارهای 
قدرت و بازدارندگی و استفاده از همه ظرفیت‌ها و فرصت‌ها و ارزیابی هزینه 
در مقابل فایده، می‌تواند با تنظیم چارچوبی از همکاری، مشارکت و رقابت با 
دولتها، رویکردی واقعی و عمل گرایانه را به منظور کاهش تنش‌ها و پیشبرد 
منافع ملی در مشارکت با دولت‌ها و جامعه جهانی، به ویژه همسایگان در پیش 
گیرد. تا کنون هیچ کشوری قادر نبوده با سیاست خارجی بحران زا در مسیر 
توسعه و پیشرفت گام بردارد.« نویسندگان این بیانیه در ادامه با اشاره به برخی 
مواردی که احتمالا آسیب‌زا خواهد بود توجه به اهمیت و جایگاه منافع ملی 
در سیاست خارجی را یادآور شده‌اند و به عنوان مثال با اشاره به جنگ روسیه 
و اوکراین خاطرنشان کرده‌اند: آمریکا و غرب در یک اقدام جمعی با تحریک 
روسیه، این کشور را به گرداب جنگ اوکراین کشانده‌اند. این سوال  که برنده 
این جنگ ویرانگر، کدام یک از طرفین منازعه خواهد بود، موضوعی قابل بحث 
است. اگرچه دولت ایران به لحاظ حقوقی، بیطرفی را نقض نکرده است ولی 
سوال اینجاست که آیا در رویکرد کنونی ایران به جنگ اوکراین، به مصالح نظام 
و کشور توجه کافی مبذول شده است؟ همچنین، جمهوری اسلامی ایران که 
از دیر باز پرچمدار مبارزه با استکبار و حمایت از مردم مظلوم و سرکوب شده 
در اقصی نقاط جهان بوده، اکنون با این سوال از سوی افکار عمومی در داخل 
و خارج مواجه است که در شرایطی که مردم اوکراین مورد تجاوز قرار گرفته‌اند 
جایگاه اخلاقی نظام اسامی در کجای این منازعه  قراردارد.در این بیانیه 
هم‌چنین با اشاره به واکنش‌ها نسبت به ادعای اخیر مقامات اوکراینی درباره 
ارسال پهپاد و تسلیحات موشکی از سوی ایران برای تقویت جبهه روسیه در 
جنگ اوکراین خاطرنشان کرده‌اند که جمهوری اسلامی در این برهه تاریخی 
باید با جهت گیری‌های خود در موضوع جنگ اوکراین، عزت نظام اسامی و 

کرامت مردم ایران در جهان و در برابر قضاوت آیندگان را حفظ کند. 
در بند دیگری از این بیانیه نیز  با اشاره به عملکرد تیم جدید در مذاکره 
هسته‌ای، مطالبات مردم به خصوص در زمینه اقتصادی و تحریم‌های جدید 
اروپا و آمریکا علیه ایران نسبت به این که جمهوری اسلامی را با ادعای نقض 
قطعنامه ۲۲۳۱ ، در دستور کار شورای امنیت سازمان ملل متحد قرار دهند و 
احتمالا مکانیسم ماشه را علیه ایران فعال و مجموع تحریم‌های بین المللی را 
باز گردانند، ابراز نگرانی شده است. هم‌چنین در این بیانیه  با اشاره به معضلات 
اقتصادی، تورم، بیکاری و ... نسبت به تاثیر استمرار این موارد بر اعتماد عمومی 
به ویژه از سوی قشر جوان هشدار داده شده است. صادر کنندگان این بیانیه 
ادامه داده‌اند: در مقطع کنونی، جهت گیری جهانی به ویژه آمریکا و اروپا علیه 
جمهوری اسامی ایران و در حمایت از معترضان پیش می‌رود و رسانه‌های 
خارجی اخبار تحولات داخلی را با بزرگنمایی مورد نظرشان به صورت مداوم 
پوشش می‌دهند، که خود تبعات سنگینی علیه منافع ملی ایران در پی دارد، 
موضع گیری همزمان مقامات رسمی سیاسی آن کشور‌ها بر شدت نگرانی از 

رویکرد سیاست خارجی می‌افزاید.
شنیدن سخن نخبگان، دلسوزان و معترضان و تعامل با آنها از سوی 
دولتمردان، از شدت نگرانی می‌کاهد و امکان حل مسائل و رفع معضلات 
به طریق مسالمت آمیز را میسر می‌نماید. در بند پایانی این بیانیه نیز آمده 
است: ما، امضاکنندگان این بیانیه، جمعی از سفرا و دیپلمات‌های ارشد پیشین 
جمهوری اسلامی ایران، با کوله بار تجاربی که طی دهه‌ها در کوران حوادث در 
سنگر خارجی اندوخته ایم، در مقطع حساس و سرنوشت ساز کنونی وظیفه و 
مسئولیتی خطیر در برابر کشور و مردم فهیممان به ویژه جوانان عزیز این مرز 
و بوم که به حق آینده سازان ایران فردا می‌باشند احساس نموده و خواستار 
تجدید نظر در سیاست و شیوه حکمرانی، توازن در سیاست خارجی با همه 
دولت‌های کوچک و بزرگ و تاثیر گذار، تعامل سازنده با همه کشورهای جهان 
بویژه همسایگان، با تاکید بر محوریت منافع ملی هستیم. به باور ما اصلاح 
امور تنها از طریق قانون گرایی و شفافیت، مردم سالاری و شایسته سالاری، 
پاسخگویی و شنیدن سخنان دل سوزان با هر گرایش و عقیده در چارچوب 
مصالح کشور، مبارزه جدی و قاطع با فساد و رانت، اجرای قوانین و مقررات 
معطل مانده، اعتماد به جوانان و التزام به نقش و جایگاه نخبگان در برنامه 
ریزی و تصمیم سازی‌ها عملی خواهد شد؛ تنها از این طریق است که میتوان 

کشور را از گزند سختی و بحران خارج کرد. 

برگزاری همایش اقتصادی ایران و قزاقستان
همایش اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و قزاقستان با حضور نمایندگان 
بیش از ۱۵ شرکت توانمند ایرانی در حوزه صادرات خدمات فنی و مهندسی، 
مقامات و شرکت‌های مهم متناظر قزاقستانی در محل »مرکز مالی بین‌المللی 

آستانه« برگزار شد.
در این مراسم که با سخنرانی مجید صابر سفیر کشورمان آغاز شد، 
روسای کاز اینوست، مرکز مالی بین المللی آستانه، کازترید، مدیرعامل 
بنیاد بایتیریک، رئیس صندوق سرمایه‌گذاری خارجی قزاقستان سخنرانی 
کرده و به تشریح وضعیت پروژه‌های اولویت دار، مناقصه‌ها، سرمایه‌گذاری و 
بیان ویژگی‌ها و  توانمندی‌های شرکت‌های قزاقستانی در حوزه‌های مختلف 

پرداختند.
محمد امیرزاده نائب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران 
نیز در سخنرانی خود به پتانسیل دو کشور ایران و قزاقستان در حوزه‌های 

اقتصادی و فنی و مهندسی اشاره کرد.
پس از پایان نشست عمومی، جلسات دوجانبه بین نمایندگان شرکت‌های 

خصوصی ایرانی و قزاق برگزار شد.
نمایندگان شرکتهای ایرانی فعال در حوزه‌های ساختمان سازی، راه سازی، 
انرژی، نیروگاه، مدیریت منابع آب، زه کشی و کانال کشی، آب و فاضلاب، 
بندری و ... در این همایش حضور داشتند. هیات ایرانی علاوه بر شرکت در 
این همایش و مذاکرات بعد از آن، به صورت جداگانه با برخی دیگر از مقامات 
وزارت صنعت و توسعه زیرساخت، کمیته راه، کمیته آب، کمیته ساختمان و 

انجمن ساختمان نیز دیدار و مذاکره کرده‌اند.

دیپپلماسی

اکونومیک

سفیر ایران در قطر:

سفر با کشتی برای جام‌جهانی نهایی نشده است

سفیر ایران در قطر از حمایت و پشتیبانی 
همه جانبه از تیم ملی فوتبال در زمان 

جام‌جهانی خبر داد.
حمیدرضا دهقانی سفیر ایران در قطر در 
گفتگو با خبرنگار ایرنا، درباره اقدامات سفارت 
برای تسهیل کار تیم ملی در ایام جام‌جهانی، 
خاطرنشان کرد: وظیفه سفیر است که همه 
تسهیلات کامل را برای تیم ملی و فدراسیون 
فوتبال فراهم کند، به عنوان سفارت ایران به 
دنبال این هستیم که قبل از ورود تیم، در حین 
ورود، در زمان مسابقات و تا زمانی که تیم در 

قطر حضور دارد، در خدمت تیم ملی باشیم.
سفیر ایران در قطر ادامه داد: چند ماه 
پیش هم تیم ملی در قطر حضور داشت، 
درخواست‌هایی که از ما داشتند را انجام دادیم 

و با اعضای تیم و مدیران فدراسیون گفتگو 
کردیم. به دنبال این هستیم که تیم ملی در 
قطر نگران سایر امور نباشد و تمرکزشان تنها 
روی بخش ورزشی کارشان یعنی فوتبال باشد.
تلاش می‌کنیم اگر تیم ملی مشکلاتی درباره 
اسکان، ورود یا مسائل دیگر داشته باشد را 
سفارت از طریق رایزنی با مسئولان قطر، فیفا 

و وزارت ورزش برطرف کند.
وی گفت: به همه هواداران ایرانی که چه از 
داخل و چه خارج کشور برای تماشای بازی‌های 
جام‌جهانی به قطر می‌آیند خوش آمد می‌گویم و 
امیدوارم از این فرصت برای آشنایی و نزدیکی با 
سایر ملت‌ها استفاده کنند و پس از نتایج خوب 

تیم ملی با خوشحالی قطر را ترک کنند.
درباره آخرین اقدامات قطری‌ها برای 

برگزاری جام‌جهانی، گفت: این دوره جام‌جهانی 
تفاوت‌هایی با دوره‌های قبل دارد که این جام را 
نسبت به بقیه دوره‌ها متمایز کرده است.قطر در 
حال تدارک آخرین اقدامات برگزاری جام‌جهانی 
است و  مرکزی را برای همه سفارت خانه‌ها در 
نظر گرفته‌اند که هر کشور در این مرکز یک میز 
دارد و خدماتی را به هواداران ارائه می‌دهد و 

مشکلات آنها را رفع می‌کنند.
دهقانی در ادامه با اشاره به پیش بینی 
استقبال زیاد هواداران ایرانی از جام‌جهانی 
قطر، اظهار داشت:ایران هم یکی از ۳۲ تیم 
حاضر در جام‌جهانی است و با توجه به نزدیکی 
جغرافیایی قطر با ایران و روابط سیاسی خوب 
دو کشور، انتظار داریم که هواداران بیشتری 
از کشورمان نسبت به دوره‌های قبلی برای 

تماشای جام‌جهانی به قطر بیایند.
جزئیات سفر هوایی و دریایی به قطر

سفیر ایران در قطر درباره برنامه‌ریزی جهت 
تسهیل حضور تماشاگران کشورمان در قطر، 
خاطرنشان کرد:با توجه به توافق و صحبت‌های 
مسئولان ستاد عالی بازی‌ها و وزارت امورخارجه  
مقرر شد که هواداران ایرانی هم مانند سایر 
کشورهای منطقه در روزهای بازی‌های تیم ملی 
یا سایر بازی‌هایی که بلیط آن را تهیه کرده‌اند با 
هواپیما و کشتی به قطر بیایند و پس از بازی‌ها 
برگردند.هواداران سایر کشورها هم با توجه به 
ارزانی و اماکن بازدیدی و جغرافیایی کشورمان 

می‌توانند پس از بازی به ایران بیایند.

وی در ادامه به اشاره به اینکه سفر دریایی 
به قطر برای تماشای بازی‌های جام‌جهانی 
هنوز قطعی نشده است، تصریح کرد:در سفر 
آقای رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی به 
قطر و ملاقاتی که با آقای سولیتی وزیر حمل 
و نقل قطر انجام شد، توافقاتی خوبی درباره 
مطرح شد. درباره پروازهای هوایی توافقات 
خیلی خوبی شد، درباره حمل و نقل دریایی 
هم توافقاتی صورت گرفت اما استفاده از این 
روش برای جابجایی مسافر و حمل کالا، به دلیل 
مسیر زمینی از بنادر رویس و حمد به شهر هنوز 

نهایی نشده است.
دهقانی افزود: از بندر رویس ۱۰۰ کیلومتر و 
از بندر حمد ۲۵ کیلومتر تا شهر فاصله هست 
و قطری‌ها اعلام کرده‌اند که با محدودیت‌هایی 
در این رابطه مواجه هستند و اعلام کرده‌اند که 
شاید نتوانند استفاده از این مسیر را هماهنگ 
کنند.البته توافقات حمل و نقل دریایی بین ایران 
و قطر صورت گرفته اما در زمان جام‌جهانی به 
دلیل مشکلاتی که از نظر حمل و نقل زمینی 
در داخل قطر با آن روبرو هستیم، شاید نتوانیم 

به هماهنگی با طرف قطری برسیم.
سفیر ایران در قطر درباره برنامه‌ریزی جهت 
پروازهای خارجی و داخلی صورت گرفته برای 
ایام جام‌جهانی، گفت:دوستان قطری از طریق 
پروازهای قطر ایرویز همکاری‌های خوبی با ما 
داشته‌اند،  شرکت‌های ایرانی هم همکاری خوبی 
برای ارائه پرواز در زمان جام‌جهانی با قطری‌ها 

خواهند داشت و ایران‌ایر در این راستا توافقاتی 
داشته است.قیمت پروازها که قبلا گران شده 
بود، الان کاهش پیدا کرده است و بلیط پرواز 
در روز بازی با قیمت مناسبی درنظر گفته شده 

است.
ماجرای حق پخش بازی‌های جام‌جهانی

دهقانی درباره خرید حق پخش مستقیم 
بازی‌های جام‌جهانی قطر توسط صداوسیما، با 
اشاره به مذاکرات صورت گرفته، گفت: همکاران 
صداوسیما از ابتدای مطرح شدن بحث خرید 
پخش بازی‌ها مکاتباتی داشتند، سرانجام با 
تماس آقای امیر عبداللهیان با وزیر امورخارجه 
قطر، توافق شد تا بین مسئولان صداوسیما و 
شبکه بین اسپورت جلسه‌ای برگزار شود. ابتدا 
من یک جلسه با مسئولان این شبکه داشتم و 
در ادامه مدیران صداوسیما نیز جلسه‌ای داشتند 
تا در نهایت قیمت‌های پیشنهادی برای خرید 
حق پخش بازی‌ها به همدیگر نزدیک شد و 

موافقت نامه‌ای به امضا رسید.
وی افزود: این موافقت نامه شامل دو موضوع 
بود، یکی حل و فصل حق پخش بازی‌های 
جام‌جهانی ۲۰۲۲ و موضوع دیگر مربوط به 
حل و فصل بدهی گذشته صداوسیما مربوط به 
جام‌جهانی ۲۰۱۸ بود. همچنین در این جلسات 
پیش نویش توافق نامه حق پخش بازی‌های 
جام ملت‌های آسیا که سال آینده در قطر برگزار 
می‌شود هم مورد بحث قرار گرفت و قرار است 

در آینده امضا شود.

سخنگوی وزارت دفاع آمریکا به ادعاهای مطرح شده در گزارشی مبنی بر وجود تهدید »حمله‌ای قریب‌الوقوع« از 
سوی ایران به مواضعی در عربستان و عراق واکنش نشان داد.

به گزارش ایسنا به نقل از وبگاه خبری یواس‌نیوز، پس از انتشار برخی گزارش‌ها مبنی بر این که عربستان به 
اطلاعاتی دست یافته که خبر از حمله‌ای قریب‌الوقوع از سوی ایران می‌دهد، پنتاگون درباره آن‌چه »تهدیدی جدید از 

سوی ایران علیه نیروهای نظامی آمریکا« خوانده شده است، ابراز نگرانی کرد.
ژنرال پتَ رایدر، سخنگوی وزارت دفاع آمریکا در این باره گفت: ما درباره این تهدید در خاورمیانه نگرانیم.

رایدر گفت: ما در تماس مستقیم با شرکای سعودی‌مان هستیم تا ببینیم از آن‌جا چه اطلاعاتی می‌توانند در این 
باره ارائه کنند. ما حق حفاظت و دفاع از خودمان را محفوظ می‌دانیم، فارغ از این که نیروهایمان کجا خدمت کنند، 

چه در عراق باشد و چه در جای دیگر.
مقامات آمریکایی و عربستانی در گفت‌وگو با روزنامه وال استریت ژورنال ایالات متحده مدعی شدند که ریاض و 
واشنگتن به دلیل دریافت اطلاعاتی مبنی بر اینکه ایران ممکن است در آینده نزدیک برای حمله به عربستان سعودی 

و عراق آماده شود، در وضعیت هشدار قرار گرفتند.
وال استریت ژورنال، بامداد چهارشنبه در گزارشی ادعا کرد که ایران ممکن است به زودی به اهدافی در عربستان 

سعودی و شهر اربیل عراق حمله کند تا توجه افکار عمومی را از اعتراضات داخلی منحرف کند.
در این گزارش، با اشاره به اینکه عربستان این اطلاعات را با مقامات آمریکایی در میان گذاشته است، ادعا شده است 

که ارتش دو کشور و برخی دیگر از کشورها به حالت آماده‌باش در آمده‌اند.
یکی از مقامات شورای امنیت ملی کاخ سفید در این خصوص به خبرنگار خبرگزاری آناتولی گفت: ما نگران تهدید 
ایران هستیم و از طریق کانال‌های نظامی و اطلاعاتی با عربستان سعودی در تماس دائم هستیم. در انجام هیچ گونه 

اقدامی برای دفاع از منافع خود و شرکای خود در منطقه تردید نخواهیم کرد.
اما واکنش جالب متعلق به وزارت خارجه آمریکا بود ؛ جایی که ند پرایس سخنگوی وزارت خارجه آمریکا عصر 
سه‌شنبه به وقت محلی در پاسخ به سوال خبرنگاری که درباره این ادعای وال استریت ژورنال سوال کرد و گفت آیا 
به شهروندان آمریکایی درباره این تهدید قریب الوقوع در عربستان سعودی اطلاع داده شده است، گفت: اگر تهدیدی 

واقعی وجود داشته باشد، به شهروندان آمریکایی هشدار لازم داده خواهد شد.
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در عین حال تصریح کرد: من از هیچ هشدار کنسولی اطلاعی ندارم.

خشم آمریکا از تصمیم عربستان برای کاهش تولید دو میلیون بشکه ای نفت در نشست اوپک پلاس موجب شده 
است، دولت بایدن گزینه‌های مختلف را بررسی کند؛ گزینه‌هایی که به گفته مقامات آمریکایی از عدم ارسال سامانه‌های 

موشکی پاتریوت تا کنار گذاشتن از هرگونه رزمایش و تعامل نظامی را شامل می‌شود.
مقامات آمریکایی اعلام کرده اند دولت جو بایدن گفتگوهایی را برای کند کردن روند کمک‌های نظامی به عربستان 
از جمله عدم ارسال سامانه‌های پیشرفته پاتریوت به عنوان تنبیه انجام داده است.یک رسانه آمریکایی روز شنبه به 
وقت محلی اعلام کرد چند مقام آگاه آمریکایی گفته اند دولت بایدن، گفتگوهایی درباره کند کردن ارسال کمک‌های 
نظامی به عربستان سعودی از جمله عدم ارسال سامانه‌های موشکی پیشرفته پاتریوت به عنوان تنبیه عربستان به خاطر 

تصمیم اوپک در کاهش تولید نفت، انجام داده است.
 شبکه تلویزیونی ان بی سی آمریکا به نقل از این مقامات آمریکایی افزود: برخی مقامات نظامی از این ایده حمایت 
می‌کنند اما برخی دیگر می‌خواهند اطمینان حاصل کنند که روابط نظامی میان ایالات متحده و عربستان سعودی 
از هرگونه انتقام گیری دور نگه داشته شود. هنوز واکنشی رسمی از سوی مقامات ایران به ادعای مطرح شده در این 

گزارش مطرح نشده است.

سی ان ان مدعی شد ؛ چند مقام یک کشور غربی که برنامه تسلیحاتی ایران را از نزدیک رصد می‌کند، گفتند ایران در 
حال آماده شدن برای ارسال حدود ۱۰۰۰ عدد سلاح از جمله موشک‌های بالستیک کوتاه برد زمین به سطح و هواپیماهای 

بدون سرنشین، به روسیه برای استفاده در جنگ علیه اوکراین است.
در ادامه این مطلب آمده است: این محموله به دقت رصد می‌شود زیرا این اولین نمونه از ارسال موشک‌های هدایت 

شونده دقیق ایران به روسیه است که می‌تواند کرملین را در میدان نبرد به نحو قابل توجهی تقویت کند.
به گفته این مقامات، آخرین محموله ارسال تسلیحات از ایران به روسیه شامل حدود ۴۵۰ هواپیمای بدون سرنشین بود 
که روس‌ها قبلًا از آنها در اوکراین استفاده کرده اند. مقامات اوکراینی هفته گذشته گفتند که بیش از ۳۰۰ پهپاد ایرانی 

را سرنگون کرده اند.
در حالی که زمان دقیق ارسال محموله به روسیه مشخص نیست، مقامات بر این باورند که این تسلیحات قطعاً قبل از 

پایان سال میلادی تحویل خواهند شد.
درهمین راستا،ند پرایس، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در نشستی خبری که مشروح آن در وبگاه وزارت امور 
خارجه آمریکا منتشر شده است، در پاسخ به این که چه توضیحی درباره گزارش‌هایی دارد که در آن‌ها ادعا شده ایران در 
حال آماده شدن برای ارسال موشک‌های بالستیک کوتاه‌برد به روسیه است، گفت: ما قبلا درباره کمبود بسیار بد تامین]مواد 
و قطعات اولیه[ که روسیه با آن مواجه است، صحبت کرده‌ایم. این، حداقل بخشی از آن به خاطر تمهیدات کنترل صادراتی 
است که آمریکا و برخی دیگر از کشورها علیه  صنایع مسکو، از جمله صنایع نظامی اعمال کرده‌اند که باعث می‌شود روسیه 
با کمبود شدید مواد اولیه برای تولید داخلی اجزا و قطعات لازم جهت استفاده در جنگش علیه اوکراین مواجه شود. پرایس 
ادامه داد: ما نگرانیم که روسیه به دنبال گرفتن تسلیحات متعارف  پیشرفته از ایران باشد، مانند موشک‌های زمین به زمین  
که تقریبا می‌توان با اطمینان گفت که در جنگ روسیه علیه اوکراین استفاده خواهد شد. قبلا درباره تلاش‌هایمان برای 
استفاده از تمام ابزارهای مناسب برای افشا کردن، جلوگیری و مقابله با تهیه این تسلیحات از سوی ایران برای روسیه و علیه 
مردم اوکراین صحبت کرده‌ایم. ما سرسختانه به اجرایی کردن تمام تحریم‌های آمریکا علیه تجارت تسلیحاتی ایران و روسیه 
ادامه خواهیم داد تا کار  فروش این تسلیحات به روسیه را برای ایران سخت کنیم و به اوکراینی‌ها کمک کنیم آن‌چه برای 
دفاع در برابر این تهدیدها نیاز دارند،  در اختیار داشته باشند. ما همچنین با شرکای اروپایی‌مان در مقابل تهدیدات ایران 
در خاورمیانه ایستادگی خواهیم کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در ادامه گفت: هر کسی با ایران تجارتی بکند که 
به نوعی به پهپادها یا تولید موشک‌های بالستیک آن یا انتقال تسلیحات از ایران به روسیه مرتبط باشد، باید احتیاط کند. 

ما در استفاده از تحریم‌هایمان و هر گونه ابزار موثر دیگری، تردید نخواهیم کرد.
پرایس در پاسخ به این سوال که آیا از نظر او ارسال تسلیحات متعارف پیشرفته دیگر به ایران نقض قطعنامه ۲۲۳۱ 
شورای امنیت سازمان ملل است یا نه، مدعی شد: قطعنامه ۲۲۳۱  معیارهایی که ذیل آن ممنوع هستند را به وضوح تشریح 
می‌کند. بدون این که وارد جزئیات شویم، این موضوعی نیست که من بتوانم در حال حاضر درباره‌اش گمانه‌زنی کنم. اما اگر 
موردی پیش بیاید، ما نوع این تجهیزات] یا تسلیحات[ را برررسی می‌کنیم، برد آن و دیگر جزئیاتش را بررسی می‌کنیم تا 
ببینیم آیا قطعنامه را نقض می‌کند یا نه. ارسال تجهیزات و فناوری مرگ‌بار به روسیه موضوعی است که ما با حمایت شرکا 

و متحدانمان در جهان با آن مقابله خواهیم کرد.
اظهارات پرایس در این زمینه در حالی مطرح می‌شود که ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در نشست 
خبری روز دوشنبه‌اش، در پاسخ به سوال دیگری درباره اظهارات مجدد مقامات غربی مبنی بر ارسال تجهیزات نظامی از 
جمله پهپاد از سوی ایران به روسیه تاکید کرد: همان طور که بارها گفته‌ایم ایران صادر کننده سلاح به هیچ طرفی از جنگ 
در اوکراین نیست. ایران مخالف جنگ در اوکراین، سوریه، یمن و ... است و معتقد است که باید برای حل و فصل اختلافات 

به راهکارهای سیاسی متوسل شد. 

وال‌استریت ژورنال مدعی نقشه حمله ایران به عربستان شد

بازی جدید واشنگتن 
برای تطمیع ریاض 

سی‌ان‌ان مدعی شد

هیاهوی جدید درباره فروش 
موشک‌های ایرانی به روسیه

همزمان با سفر نخست وزیر ارمنستان به 
تهران که به دعوت رئیس جمهوری کشورمان 
انجام شد، سرویس امنیت دولتی آذربایجان 
در اقدامی غیرسازنده، از دستگیری اعضای 
یک گروه مسلح غیرقانونی خبر داد و با انتشار 
اطلاعات واهی و موضوعات کهنه ، مدعی 

ارتباط آن با ایران شد.
به گزارش ایرنا، جمهوری اسامی ایران 
که از زمان روی کار آمدن دولت سیزدهم، 
توسعه روابط با همسایگان و حسن همجواری 
را سیاست اصولی خود در عرصه دیپلماسی 
منطقه ای قرار داده است، در موضوع قفقاز 
نیز پیام روشنی داشته و تاکید دارد که تغییر 
مرزها خط قرمز جمهوری اسامی ایران 
است و تنش‌های منطقه تنها باید با حضور 

کشورهای منطقه حل و فصل شود.
در همین راستا جمهوری اسلامی ایران، 
پیشنهاد گفت و گوهای ۳+۳ را برای حل 
اختلاف میان باکو و ایروان ارایه کرده است 

اما دخالت‌های فرامنطقه ای و دشمنی رژیم 
صهیونیستی با جمهوری اسلامی ایران و تاثیر 
آن بر دولت باکو سبب شده تا مسئولان این 
کشور پیام روشن تهران را دریافت نکنند و 
حتی در مواردی خلاف مصالح منطقه عمل 

نمایند.
با این وجود جمهوری اسامی ایران با 
هدف تنش زدایی دعوت از سران کشورهای 
جمهوری آذربایجان و ارمنستان را در دستور 
کار خود دارد و در این راستا علاوه بر »نیکول 
پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان، از الهام 
علی اف رئیس جمهور آذربایجان هم برای 
سفر به تهران دعوت به عمل آورده بود اما 
به دلیل تعلل باکو، این سفر تاکنون انجام 
نشده است. بر این اساس به نظر می رسد 
اطلاعیه سرویس امنیت دولتی جمهوری 
آذربایجان، اقدام و واکنشی عصبی به سفر 
نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان به 
تهران باشد که بار دیگر اقدام به بازنشر اسامی 

و موضوعات کهنه علیه کشورمان کرد. در 
این ارتباط خبرگزاری آناتولی ترکیه نوشت: 
سرویس امنیت دولتی آذربایجان با اطلاعاتی 
که درباره دستگیری اعضای یک گروه مسلح 
غیرقانونی ارائه داد، ادعاهایی را درباره مرتبط 

بودن آن به ایران مطرح کرد.
سرویس امنیت دولتی جمهوری آذربایجان 
با انتشار اطلاعیه‌ای مدعی شد که تحقیقات 
جامعی در خصوص آموزش نظامی، تامین 
مالی و ارجاع اتباع آذربایجانی به خارج از 
مرزهای کشور توسط آن چه »نیروهای 
ویژه ایرانی« و بازداشت آن‌ها در حوزه نفوذ 
با باج‌خواهی و سایر روش‌های خشونت آمیز 
علیه منافع امنیتی کشور، خوانده شده، انجام 

داده است.
این نهاد دولتی جمهوری آذربایجان با 
تکرار ادعاهای واهی خود بار دیگر از صدور 
حکم بازداشت غیابی و بازرسی بین‌المللی 
برای توحید ابراهیم بیلی، روشن اسداف، 

اورهان ممدوف، الشات حاجی‌اف و برخی 
دیگر خبر داده است؛ این افراد سال ۲۰۱۸ 
نیز متهم به رهبری گروه مسلح سری و 

غیرقانونی شدند.
سرویس امنیت دولتی جمهوری آذربایجان 
در ادامه ادعاهای بی اساس خود مدعی شده 
است که این افراد تحت کنترل اطلاعات ایران 

هستند و در سازمان موسوم به »جنبش 
وحدت مسلمین« عضویت دارند که از 
طریق کشور ثالث ابتدا به تهران و سپس با 
هواپیماهای نظامی به دمشق انتقال یافته‌اند و 
در آنجا دوه هآموزشی نحوه استفاده از سلاح 
و تاکتیک‌های جنگی را گذرانده و مبالغی نیز 

بابت شرکت در رزمایش دریافت کرده‌اند.

شیطنت سازمان امنیت باکو همزمان با سفر نخست‌وزیر ارمنستان به تهران


